
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA N. 13  del 15/10/2021 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

OGGETTO: Liquidazione al Comune Socio di San Pier Niceto contributo di cui 

all’Avviso Pubblico delibera C.d.A. n. 171 del 30/12/2019 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA  

- la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato 

nominato Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO 

- che con delibera del C.d.A. n° 171 del 30/12/2019 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico riferito ai Comuni Soci del Consorzio contenente “misure di 

sostegno alle funzioni dei Comuni Soci per la promozione di iniziative 

ed attività di marketing territoriale, per salvaguardia ambientale e/o 

a supporto delle funzioni di Protezione Civile e di sostegno alle fasce 

deboli.” 

- che in base alle prescrizioni ed ai criteri di riparto del predetto avviso, la quota 

spettante al comune di San Pier Niceto è stata determinata in € 26.988,00; 

- che il Comune di San Pier Niceto con nota prot. 6424 del 17/06/2020 ha 

trasmesso la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 15/06/2020 con la quale 

si è approvato l’utilizzo del predetto contributo per “acquisto di un mezzo 

di protezione civile per il controllo del territorio comunale e per 

l'assistenza alla popolazione in occasione di eventi calamitosi ed a 

sostegno delle numerose manifestazioni turistico culturali che 

interessano il territorio comunale”  

- che il C.d.A. del Consorzio nella seduta del 21/07/2020 (n. 172) ha preso in 

esame la documentazione presentata dal Comune di Venetico e l’intervento 

proposto come previsto dalla delibera di G.C. n. 74 del 15/06/2020 

deliberandone l’approvazione e la congruità rispetto alle risorse finanziarie 

spettanti pari ad € 26.988,00 

VISTA 

- la nota debito Prot. 8959 del 15/10/2021 avente ad oggetto la rendicontazione 

delle iniziative progettuali approvate, con allegata la seguente  

 

documentazione: 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

- Comunicazione relativa alla data avvio della procedura di acquisto del bene;  

- Copia delle determina a contrarre – Avvio trattativa diretta sul MEPA – Impegno Spesa (Determina A.T. 

n. 304 del 16/12/2020; 

- Copia determinazione A.T. n° 19 del 18/01/2021 – Affidamento Fornitura; 

- Copia determina Area Tecnica n. 111 del 07/04/2021 – Liquidazione Fattura; 

- Copia mandati di pagamento effettuati a favore degli operatori economici che sono intervenuti nella 

realizzazione del progetto; 

- Documentazione fotografica dell’automezzo acquistato; 

- Dichiarazione a firma del Sindaco dell’avvenuta cerimonia pubblica di consegna dell’automezzo al 

Responsabile della protezione Vivile Comunale; 

- Dichiarazione di responsabilità, a firma del legale rappresentante del Comune istante, per come 

previsto dal punto 1.4 dell’Avviso; 

- Lettera di compensazione relativa ai debiti/crediti da cui origina il valore complessivo del contributo 

sottoscritta dal Sindaco pro tempore e dal Presidente e Rappresentante legale del Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. 

CONSIDERATO 

- Che la proposta progettuale approvata dal C.d.A. del Consorzio Tirreno 

Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. con delibera n° 172 del 21/07/2020 per 

l’importo complessivo di € 26.988,00 è stata concretamente realizzata; 

- Che il Comune Socio di San Pier Niceto ha rendicontato il tutto per come 

richiesto dalla Circolare esplicativa prot. 148/2020 del 16/09/2020; 

- Che il Comune di Condrò ha richiesto l’erogazione del contributo per l’importo 

complessivo di € 26.988,00 con nota debito Prot. 8959 del 15/10/2021; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 

integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

 Di liquidare al Comune Socio di San Pier Niceto (ME) il contributo di € 

26.988,00 mediante bonifico bancario da accreditare sul conto corrente 

avente il seguente codice IBAN: IT78J0200882470000300001373; 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino) 

 
 

……………………………………………………………… 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

